ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-HTKT           Kon Tum, ngày       tháng      năm

V/v triển khai Công văn số
9257/VPCP-CN ngày 20

tháng 12 năm 2021 của Văn
phòng Chính phủ

Kính gửi:

- Sở Giao thông vận tải;

- Công an tỉnh.

Triển khai Công văn số 9257/VPCP-CN ngày 20 tháng 12 năm 2021 của

Văn phòng Chính phủ về việc thực hiện dịch vụ thu phí điện tử không dừng;
chuyển đổi biển số xe và lắp đặt camera trên xe ô tô kinh doanh vận tải; Ủy ban
nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Giao thông vận tải, Công an tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ chỉ đạo

lực lượng Cảnh sát giao thông, lực lượng Thanh tra giao thông vận tải, Công an

cấp huyện đẩy mạnh công tác tuần tra kiểm soát và xử lý nghiêm theo quy định

của pháp luật đối với xe ô tô tham gia hoạt động kinh doanh vận tải nhưng
không chấp hành quy định về lắp đặt camera, không thực hiện đúng quy định về

chuyển đổi biển kiểm soát xe ô tô kinh doanh vận tải sang nền màu vàng theo

đúng quy định của Bộ Công an.

2. Sở Giao thông vận tải

- Đẩy mạnh tuyên truyền để người dân, doanh nghiệp chuyển sang sử

dụng dịch vụ thu phí dịch vụ sử dụng đường bộ theo hình thức điện tử không

dừng (thay cho phương thức thu phí thủ công, dùng tiền mặt).

- Đôn đốc các đơn vị kinh doanh vận tải trên địa bàn tỉnh khẩn trương
thực hiện nghiêm quy định lắp đặt camera trên xe ô tô kinh doanh vận tải (theo

Nghị định số 10/2020/NĐ-CP; chỉ đạo của Chính phủ tại Nghị quyết số 66/NQ-CP

ngày 01 tháng 7 năm 2021 và các văn bản chỉ đạo có liên quan của Bộ Giao

thông vận tải, Ủy ban nhân dân tỉnh) và chuyển đổi biển kiểm soát xe ô tô kinh

doanh vận tải sang nền màu vàng theo đúng quy định và chỉ đạo của Ủy ban

nhân dân tỉnh tại Công văn số 3339/UBND-HTKT ngày 17 tháng 9 năm 2021 và
Công văn số 4408/UBND-HTKT ngày 13 tháng 12 năm 2021.

- Đôn đốc các Sở, ban ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, các

tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội trên địa bàn tỉnh gương mẫu thực hiện gắn thẻ

đầu cuối đối với các phương tiện xe ô tô đang quản lý theo chỉ đạo của Ủy ban

nhân dân tỉnh tại Công văn số 4211/UBND-HTKT ngày 25 tháng 11 năm 2021.

 4552 23 12  2021

2

Báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- Bộ Giao thông vận tải (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh (CVP, PCVPKSX);

- Lưu: VT, HTKT.HMC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp